
500 T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  R O Z V O J  P Ř Í R O D O V Ě D N É  G R A M O T N O S T I  N A  Z Á K L A D N Í C H  A  S T Ř E D N Í C H  Š K O L Á C H
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Doporučení pro MŠMT

• Podporovat systémová opatření k řešení problémů spojených se zajištěním aprobované 
výuky přírodovědných předmětů a k předcházení hrozeb plynoucích ze zhoršující se 
věkové struktury učitelů (např. posilování prestiže učitelského povolání a další), a to při 
zohlednění intenzity problémů krajských vzdělávacích systémů.

• Podporovat opatření pro zvyšování kompetencí učitelů k výuce se zaměřením na roz-
voj přírodovědné gramotnosti žáků (např. DVPP).

• Zlepšovat podmínky pro financování opatření zaměřených na rozvoj přírodovědné 
gramotnosti žáků, a to včetně platového ohodnocení učitelů.

• Podporovat opatření pro zvyšování motivace žáků ke studiu přírodovědných předmětů 
na všech úrovních vzdělávacího systému.

• Koncepčně přistupovat ke vzdělávání žáků více ohrožených nízkou úrovní přírodověd-
né gramotnosti.

• Usilovat o snižování časové náročnosti činností učitelů, které přímo nesouvisejí s vlast-
ním vzdělávacím procesem.


